
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 14/09/2020 

REGISTRO GENERALE N. 242 del 14/09/2020 
 

Determinazione n. 73 del 10/09/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione  alla Ditta Lonoce Ambiente Srl sanificazione ed igienizzazione Covid-19 

strade e aree pubbliche dell’abitato di Roccaforzata. CIG    Z382C7F4B4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai 

sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il 

Decreto Sindacale n. 2 Prot. 2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA 

delle funzioni di Responsabile dei Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, 

PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

 

CHE con determina a contrattare del Responsabile del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  REGISTRO GENERALE N. 59 del 

20/03/2020 Determinazione n. 14 del 20/03/2020 si  è provveduto ad di affidare, per le motivazioni 

espresse in premessa, alla Ditta LONOCE AMBIENTE S.R.L. Codice fiscale 03131490736 con Sede 

legale STRADA PROVINCIALE STRADA PROVINCIALE 86KM 89 2 3 VIA PER SAVA, SN 74020 

SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA) la SANIFICAZIONE STRADE, PIAZZE E PARCHI 

con un presidio medico chirurgico, disinfettante detergente a base di sali quaternari d’ammonio, e 

ripeterlo per n. 4 volte con cadenza settimanale, come da calendario che il COC determinerà, per 

l’importo di €. 400,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 88,00 per complessivi €. 488,00 AD INTERVENTO  

CHE la Ditta LONOCE AMBIENTE S.R.L. Codice fiscale 03131490736 ha  regolarmente effettuato tutti 

gli interventi ed ha rimesso fattura elettronica Protocollata con il n. 2788 del 15/06/2020 n. 015 del 

15/06/2020 dell’importo di €. 1.600,00 oltre IVA per un totale di €. 1.952.00 IVA al 22% compresa; 

CHE con Numero Protocollo INPS_21404570 Data richiesta 17/06/2020 Scadenza validità 15/10/2020 

si dichiara che il soggetto sopra identificato  RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS ED INAIL; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Assetto del Territorio; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 14/09/2020 

VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di 

normativa antimafia come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di liquidare, a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) 

previste dall’art. 1, comma 629, lett.b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) 

che stabilisce le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità 

di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è 

stata addebitata loro ai fornitori, fattura elettronica Protocollata con il n. 2788 del 15/06/2020 n. 015 del 

15/06/2020 dell’importo di €. 1.600,00 oltre IVA per un totale di €. 1.952.00 IVA al 22% compresa di 

cui: 

a) €.1.600,00 in favore della Ditta LONOCE AMBIENTE S.R.L. Codice fiscale 03131490736 

con Sede legale STRADA PROVINCIALE STRADA PROVINCIALE 86KM 89 2 3 VIA PER 

SAVA, SN 74020 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA)  

b) €. 352,00   a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario 

secondo le disposizioni impartite dal MEF; 

1. di imputare la  somma di somma di  €. 1.952,00 Cap. 365 “ Manutenzione ordinaria delle strade e 

piazze Cod. 1.03.02.09.011-10.05 del B.C. 2020/22, disponibile; 

2. DI DARE ATTO altresì che si  è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità 

contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della 

Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero 

Protocollo INPS_21404570 Data richiesta 17/06/2020 Scadenza validità 15/10/2020 regolare; 

3.  DI PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente incarico è 

attribuito a ciascuna ditta un  CODICE  CIG Z382C7F4B4 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 14/09/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
14/09/2020. 
 
Data 14/09/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        LUDOVICO PASQUALE 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 472 

 
Il 15/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 242 del 14/09/2020 con 

oggetto 

 

Liquidazione  alla Ditta Lonoce Ambiente Srl sanificazione ed igienizzazione Covid-19 strade e aree 

pubbliche dell’abitato di Roccaforzata. CIG    Z382C7F4B4 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

15/09/20201 

Data 15/09/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


